第44回交通安全

麗 2025年7月1日(火)~9月3日(水)

神戸電鉄では「秋の全国交通安全運動」にあわせて、鉄道に関する踏切事故・線路内事故・車内事故・駅構内事故等の事故防止をテーマにしたポスターを募集いたします。皆さまのご応募を心よりお待ちしております。

応募規定

募集対象

沿線にお住いの幼児、小学生、中学生。本人の作品 であり、未発表のものに限ります。

用紙と画材

四つ切サイズの画用紙(約39×54cm)。横描きに限ります。画材に制限はありません。入賞作品は車内中吊り広告のバインダを使用して展示するため、必ず横描きとし、上部約3cmは文字などが隠れてし



第43回 金賞作品

応募時のご注意

まいますのでご注意願います。

作品の裏面に必ず、学校(園)名、学年、氏名を明記してください。学校から一括して送付される場合は、学年別の名簿を合わせて提出願います。

作品の取り扱い

ご応募いただいた作品はお返しいたしません。作品の著作権は主催者(神戸電鉄)に帰属するものとし、入賞作品を電車内での展示や当社ホームページに掲載する際には、お名前、学年、学校名を公開いたします。お預かりした個人情報は賞状等の作成に使用し、本コンクール以外には使用いたしません。

賞と作品の展示

審査と賞

学年ごとに厳正なる審査を実施し、金賞1作品、銀賞5作品、銅賞15作品、佳作35作品を選考いたします。発表および記念品等の発送は学校(園)を通じて行います。

入賞賞品と参加賞

金賞:図書カード1万円券、銀賞:図書カード5千円券、銅賞:図書カード3千円券、佳作:図書カード千円券が贈られます。さらに、金・銀賞には神戸新聞社賞として盾が贈呈されます。また、応募者全員に参加賞として記念品(神戸電鉄オリジナルグッズ)を進呈いたします。

作品の展示

入賞(金・銀・銅賞、佳作)の56作品は、秋の全国交通安全運動期間を含む、2025年9月下旬から10月31日まで神戸電鉄の列車内に展示いたします(予定)。さらに、金賞作品と銀賞作品を取りまとめたポスターを作成し、事故防止啓発として列車内および駅構内に掲示いたします。また、弊社ホームページにて入賞作品を掲載いたします(学校名と氏名も記載します)。

作品送付先・お問い合わせ先

湊川・鈴蘭台・志染・岡場・三田の各駅に持参されるか、下記の宛先まで送付願います。 〒651-1113 神戸市北区 鈴蘭台南町 6丁目1番15号 TEL 078-592-4103 神戸電鉄株式会社 鉄道事業本部 運輸部 交通安全ポスターコンクール担当宛

主催 神戸電鉄株式会社 後援 株式会社神戸新聞社

